FONDAZIONE ARCHITETTI REGGIO EMILIA
Sede in PIAZZALE EUROPA N. 2/C - REGGIO NELL'EMILIA
Codice Fiscale 02384330359, Partita lva 02384330359

N. REA 276665

Bilancio micro al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
Il - Immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)

C) Attivo circolante
Il - Crediti

esigibili entro |'esercizio successivo
Totale crediti

IV - Disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e risconti

Totale attivo

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto

| — Fondo di dotazione patrimoniale di garanzia

| — Fondo di dotazione

VI - Altre riserve

IX - Utile (perdita) dell'esercizio

Totale patrimonio netto
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti

esigibili entro I'esercizio successivo

Totale debiti

E) Ratei e risconti
Totale passivo

31/12/2024

596
64.240
14.957
79.793

11.450
11.450

99.278
110.728

1.798
192.319

31/12/2024

15.000
0
4.225
54.629
73.854

16.149

101.285
101.285

1.031
192.319

31/12/2023

853
14.957
15.810

7.261
7.261

23.717
30.978

1.017
47.805

31/12/2023

15.000

2.919
1.305
19.224

14.335

13.254
13.254

992
47.805

Bilancio micro al 31/12/2024

Pagina 1



FONDAZIONE ARCHITETTI REGGIO EMILIA

Informazioni in calce allo stato patrimoniale micro

Ai sensi dell'art. 2435-ter del Codice civile, in recepimento dell'art. 6, comma 13, D.Lgs. n. 139/2015, di seguito si
riportano le informazioni in calce allo Stato Patrimoniale.

Ammontare dei compensi, delle anticipazioni e dei crediti concessi a amministratori e sindaci e
degli impegni assunti per loro conto

Amministratori Sindaci
Compensi 0 0
Anticipazioni 0 0
Crediti 0 0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate 0 0

Importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passivita potenziali non risultanti dallo
stato patrimoniale

Importo

Impegni

di cui in materia di trattamento di quiescenza e simili

di cui nei confronti di imprese controllate

di cui nei confronti di imprese collegate

di cui nei confronti di imprese controllanti

di cui nei confronti di imprese sottoposte al controllo delle controllanti
Garanzie

di cui reali
Passivita potenziali

olo|lo[o|o|lo|o[o]|o

Azioni proprie e azioni o quote di societa controllanti possedute, anche per tramite di societa
fiduciaria o per interposta persona (abbreviato)

Azioni proprie Azioni o quote di societa controllanti
Numero 0 0
Valore nominale 0 0
Parte di capitale corrispondente 0 0

Bilancio micro al 31/12/2024 Pagina 2




FONDAZIONE ARCHITETTI REGGIO EMILIA

Azioni proprie e di societa controllanti acquisite o alienate nell'esercizio, anche per tramite di

societa fiduciaria o per interposta persona (abbreviato)

Azioni proprie

Azioni o quote di societa controllanti

Alienazioni nell'esercizio

Numero

Valore nominale

Parte di capitale corrispondente

Corrispettivo

o|lo|o|o

ol|lo|o|o

Acquisizioni nell'esercizio

Numero

Valore nominale

Parte di capitale corrispondente

Corrispettivo

o|o|Oo|O

o|lo|o o

Bilancio micro al 31/12/2024

Pagina 3




FONDAZIONE ARCHITETTI REGGIO EMILIA

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni
5) altri ricavi e proventi

altri
Totale altri ricavi e proventi

Totale valore della produzione

B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del
personale
c) trattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
10) ammortamenti e svalutazioni
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre
svalutazioni delle immobilizzazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
Totale ammortamenti e svalutazioni

14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)

C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)

16) altri proventi finanziari
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni
e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono
partecipazioni
Totale altri proventi finanziari
17) interessi e altri oneri finanziari
altri
Totale interessi e altri oneri finanziari

Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e
anticipate
imposte correnti
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e
anticipate

21) Utile (perdita) dell'esercizio

31/12/2024

10.781

117.937
117.937

128.718

819
27.436
1.356

24.680
7.442
1.870

1.870
33.992

5.122

35
5.087
5.122

3.886
72.611

56.107

750
750

750

158
158

592
56.699

2.070
2.070

54.629

31/12/2023

64.957

120.648
120.648

185.605

10.916
122.727
671

25.084
7.164
1.643

1.643
33.891

345

0
345
345

4.244
172.794

12.811

750
750

750

865
865

-115
12.696

11.391
11.391

1.305

Bilancio micro al 31/12/2024

Pagina 4



FONDAZIONE ARCHITETTI REGGIO EMILIA

Bilancio micro, altre informazioni

L'organo amministrativo ritiene che non vi siano incertezze significative o fattori di rischio in merito alla prospettiva
della continuita aziendale.

Informazioni in merito al Fondo di dotazione

Il Fondo di dotazione conferito in sede di costituzione, ed interamente versato, € pari ad E. 30.000,00.

La voce "Fondo di dotazione" di Stato patrimoniale e formata dalla meta di quanto conferito in sede di costituzione (E.
15.000,00) e dalle variazioni intervenute nel corso degli esercizi per effetto di conferimenti, trasferimenti e di copertura
di perdite.

Si precisa, inoltre, che e istituito il Fondo patrimoniale di garanzia di E. 15.000,00, vincolato al fine di fornire una
garanzia patrimoniale verso i terzi. Esso &, pertanto, indisponibile per esigenze gestionali.

Il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato
economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Ai sensi dell'art. 2423, comma 4, del codice civile, fermi restando gli obblighi in tema di regolare tenuta delle scritture
contabili, non occorre rispettare gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la
loro osservanza abbia effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta, illustrando i criteri con i
quali & stata data attuazione alla presente disposizione.

REGGIO NELL'EMILIA, 18/04/2025
Per I'organo amministrativo

Presidente del Consiglio di amministrazione
Andrea Rinaldi

Bilancio micro al 31/12/2024 Pagina 5



