

# FONDAZIONE ARCHITETTI REGGIO EMILIA

Sede in PIAZZALE EUROPA N. 2/C - REGGIO NELL'EMILIA

Codice Fiscale 02384330359, Partita Iva 02384330359

N. REA 276665

## Bilancio micro al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	596	0
II - Immobilizzazioni materiali	64.240	853
III - Immobilizzazioni finanziarie	14.957	14.957
Totale immobilizzazioni (B)	79.793	15.810
<b>C) Attivo circolante</b>		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.450	7.261
Totale crediti	11.450	7.261
IV - Disponibilità liquide	99.278	23.717
Totale attivo circolante (C)	110.728	30.978
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>1.798</b>	<b>1.017</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>192.319</b>	<b>47.805</b>
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I – Fondo di dotazione patrimoniale di garanzia	15.000	15.000
I – Fondo di dotazione	0	0
VI - Altre riserve	4.225	2.919
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	54.629	1.305
Totale patrimonio netto	73.854	19.224
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>16.149</b>	<b>14.335</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	101.285	13.254
Totale debiti	101.285	13.254
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>1.031</b>	<b>992</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>192.319</b>	<b>47.805</b>

## Informazioni in calce allo stato patrimoniale micro

Ai sensi dell'art. 2435-ter del Codice civile, in recepimento dell'art. 6, comma 13, D.Lgs. n. 139/2015, di seguito si riportano le informazioni in calce allo Stato Patrimoniale.

### **Ammontare dei compensi, delle anticipazioni e dei crediti concessi a amministratori e sindaci e degli impegni assunti per loro conto**

	Amministratori	Sindaci
Compensi	0	0
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

### **Importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

	Importo
Impegni	0
di cui in materia di trattamento di quiescenza e simili	0
di cui nei confronti di imprese controllate	0
di cui nei confronti di imprese collegate	0
di cui nei confronti di imprese controllanti	0
di cui nei confronti di imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0
Garanzie	0
di cui reali	0
Passività potenziali	0

### **Azioni proprie e azioni o quote di società controllanti possedute, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona (abbreviato)**

	Azioni proprie	Azioni o quote di società controllanti
Numero	0	0
Valore nominale	0	0
Parte di capitale corrispondente	0	0

**Azioni proprie e di società controllanti acquisite o alienate nell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona (abbreviato)**

	Azioni proprie	Azioni o quote di società controllanti
<b>Alienazioni nell'esercizio</b>		
<b>Numero</b>	0	0
<b>Valore nominale</b>	0	0
<b>Parte di capitale corrispondente</b>	0	0
<b>Corrispettivo</b>	0	0
<b>Acquisizioni nell'esercizio</b>		
<b>Numero</b>	0	0
<b>Valore nominale</b>	0	0
<b>Parte di capitale corrispondente</b>	0	0
<b>Corrispettivo</b>	0	0

## CONTO ECONOMICO

31/12/2024

31/12/2023

**A) Valore della produzione**

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	10.781	64.957
5) altri ricavi e proventi		
altri	117.937	120.648
Totale altri ricavi e proventi	117.937	120.648
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>128.718</b>	<b>185.605</b>

**B) Costi della produzione**

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	819	10.916
7) per servizi	27.436	122.727
8) per godimento di beni di terzi	1.356	671
9) per il personale		
a) salari e stipendi	24.680	25.084
b) oneri sociali	7.442	7.164
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.870	1.643
c) trattamento di fine rapporto	1.870	1.643
Totale costi per il personale	33.992	33.891
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	5.122	345
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	35	0
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.087	345
Totale ammortamenti e svalutazioni	5.122	345
14) oneri diversi di gestione	3.886	4.244
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>72.611</b>	<b>172.794</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>56.107</b>	<b>12.811</b>

**C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)**

16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	750	750
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	750	750
Totale altri proventi finanziari	750	750
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	158	865
Totale interessi e altri oneri finanziari	158	865
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)</b>	<b>592</b>	<b>-115</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)</b>	<b>56.699</b>	<b>12.696</b>

**20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate**

imposte correnti	2.070	11.391
Totalle delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.070	11.391

**21) Utile (perdita) dell'esercizio****54.629****1.305**

## Bilancio micro, altre informazioni

L'organo amministrativo ritiene che non vi siano incertezze significative o fattori di rischio in merito alla prospettiva della continuità aziendale.

### Informazioni in merito al Fondo di dotazione

Il Fondo di dotazione conferito in sede di costituzione, ed interamente versato, è pari ad E. 30.000,00.

La voce "Fondo di dotazione" di Stato patrimoniale è formata dalla metà di quanto conferito in sede di costituzione (E. 15.000,00) e dalle variazioni intervenute nel corso degli esercizi per effetto di conferimenti, trasferimenti e di copertura di perdite.

Si precisa, inoltre, che è istituito il Fondo patrimoniale di garanzia di E. 15.000,00, vincolato al fine di fornire una garanzia patrimoniale verso i terzi. Esso è, pertanto, indisponibile per esigenze gestionali.

Il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Ai sensi dell'art. 2423, comma 4, del codice civile, fermi restando gli obblighi in tema di regolare tenuta delle scritture contabili, non occorre rispettare gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza abbia effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta, illustrando i criteri con i quali è stata data attuazione alla presente disposizione.

REGGIO NELL'EMILIA, 18/04/2025

Per l'organo amministrativo  
Presidente del Consiglio di amministrazione  
Andrea Rinaldi